
Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Zarządzenie nr 15/2024 
Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 3 października 2024 r.  
w sprawie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

 
Na podstawie § 17 pkt. 2 Statutu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie zarządza się  
co następuje:  
 

§ 1. 
1. W Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, w tym w jej jednostkach organizacyjnych: 
Wydziale Teologicznym, Wydziale Nauk Społecznych, Szkole Doktorskiej ChAT, umożliwia się 
realizację części zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, dalej: metod 
kształcenia na odległość, przy użyciu platform: MS Teams oraz e-ChAT Moodle.  
2. Tryb, o którym mowa w ust. 1, znajduje zastosowanie do wybranych przedmiotów wskazanych  
w planie nauczania. 
3. Dyżury wykładowców są realizowane w siedzibie ChAT. Za zgodą właściwego Dziekana, Dyrektora 
Szkoły Doktorskiej lub kierownika studiów podyplomowych mogą być one realizowane częściowo  
w formie zdalnej. 
 

§ 2. 
1. Zajęcia dydaktyczne z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość mogą być prowadzone  
na wszystkich kierunkach i poziomach studiów, jeżeli pozwala na to specyfika kształcenia. 
2. Liczbę punktów ECTS, jaka może być uzyskana w ramach odbywania studiów z wykorzystaniem 
metod kształcenia na odległość, nie może być większa niż 50% liczby punktów ECTS niezbędnych do 
ukończenia studiów na danym poziomie w przypadku studiów o profilu praktycznym i 75% liczby 
punktów niezbędnych do ukończenia studiów na danym poziomie w przypadku studiów o profilu 
ogólnoakademickim, z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających ze standardów kształcenia dla 
wybranych kierunków studiów, w tym standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania 
zawodu nauczyciela. 
3. W przypadku studiów podyplomowych udział procentowy zajęć z wykorzystaniem metod 
kształcenia na odległość określa program kształcenia. 
 

§ 3. 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu stosuje się Regulamin studiów 
w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie oraz postanowienia zawarte w programach 
kształcenia dla poszczególnych kierunków studiów i Szkoły Doktorskiej ChAT. 
 

§ 4. 
1. Zasady realizacji zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość przy użyciu platform  
MS Teams określa załącznik nr 1. 
2. Zasady realizacji zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość przy użyciu platform  
e-ChAT Moodle określa załącznik nr 2. 
3. Klauzulę informacyjną RODO określa załącznik nr 3. 
 

§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i uchyla dotychczasowe postanowienia w tym 
zakresie. 
 

Rektor 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 
 
Warszawa, dn. 3 października 2024 r. 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 15/2024 Rektora Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej w Warszawie z dnia 3 października 2024 r.  
w sprawie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość 

  
 

Zasady realizacji zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość  
przy użyciu platformy MS Teams 

 
§ 1.  

1. Rejestracja na Platformie MS Teams, zwanej dalej Platformą, wymaga akceptacji zasad realizacji 
zajęć, klauzuli informacyjnej o ochronie prywatności RODO (załącznik nr 3) i polityki prywatności 
ChAT dostępnej na stronie https://chat.edu.pl/polityka-prywatnosci/. Użytkownik wyraża swoją 
zgodę podczas pierwszego logowania na platformie.  
2. Użytkownikami Platformy są studenci i pracownicy Uczelni. 
3. Uzyskanie konta na Platformie jest jednoznaczne ze zgodą na wykorzystanie danych osobowych 
użytkownika w zakresie koniecznym do obsługi platformy przez Prowadzącego kurs oraz 
Administratora.  
4. Administrator Platformy jest odpowiedzialny za jej sprawne działanie i ma prawo do czasowego 
wstrzymania dostępu do Platformy ze względu na czynności administracyjne.  
5. Pracownik ChAT zainteresowany wykorzystaniem Platformy w pracy dydaktycznej co do zasady 
tworzy sam nowy kurs. W szczególnych przypadkach może zwrócić się o pomoc do działu IT. 
 

§ 2. 
1. Materiały dydaktyczne umieszczone na Platformie są chronione prawem autorskim. 
2. Powielanie materiałów dydaktycznych umieszczonych na Platformie bez wyraźnej zgody ich 
autorów jest zabronione. 
3. Na Platformie można zamieszczać tylko te materiały, do których użytkownik posiada prawa 
autorskie oraz materiały dostępne w Open Access ze wskazaniem ich autora i źródła publikacji.  
4. Niedopuszczalne jest: używanie awatarów jako animacji profilowych na Platformie, przekazywanie 
osobom trzecim identyfikatora i hasła dostępu do Platformy, przekazywanie materiałów niezgodnych 
z prawem, normami społecznymi i obyczajowymi, tworzenie przez studentów prywatnych zespołów 
na Platformie, robienie zdjęć i zrzutów ekranu zawierających wizerunek prowadzącego zajęcia  
i studentów.  
5. Zajęcia w trybie zdalnym z wykorzystaniem Platformy są prowadzone w czasie rzeczywistym  
w terminach określonych w tygodniowym rozkładzie zajęć. 
6. Kształcenie na odległość powinno umożliwić realizację przewidzianych efektów uczenia się.  
7. Sposoby weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się dla zajęć prowadzonych w trybie zdalnym 
powinny zostać określone poprzez odpowiednią adnotację w sylabusach przedmiotów. 
8. Weryfikację osiągniętych efektów uczenia się, w szczególności egzaminy i zaliczenia kończące 
zajęcia, prowadzi się co do zasady w siedzibie uczelni. Dopuszczalna jest weryfikacja efektów uczenia 
się na podstawie prac pisemnych lub projektowych określonych w sylabusie, zatwierdzonych  
i archiwizowanych przez prowadzącego zajęcia. 
9. W przypadku zajęć prowadzonych zdalnie lub hybrydowo należy sporządzić zestawienie z ich 
realizacji i na zakończenie cyklu kształcenia złożyć właściwemu Dziekanowi lub Dyrektorowi Szkoły 
Doktorskiej według ustalonego wzoru.  
10. Za koordynację zajęć z wykorzystaniem Platformy odpowiada Prodziekan Wydziału oraz Dyrektor 
Szkoły Doktorskiej według właściwości. 
 

§ 3.  
1. Materiały i wypowiedzi zamieszczone przez użytkowników mogą być modyfikowane bądź usuwane 
przez Prowadzącego lub Administratora, gdy są one niezgodne z postanowieniami niniejszych zasad.  
2. Platforma nie może być używana w celu przekazywania treści, które nie mają związku z procesem 
kształcenia. 
 
 

https://chat.edu.pl/polityka-prywatnosci/


Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 15/2024 Rektora Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej w Warszawie z dnia 3 października 2024 r.  
w sprawie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość 

  
 

Zasady realizacji zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość  
przy użyciu platformy e-ChAT Moodle 

 
§ 1.  

1. Rejestracja na Platformie e-ChAT Moodle, zwanej dalej Platformą, wymaga akceptacji niniejszych 
zasad, klauzuli informacyjnej o ochronie prywatności RODO (załącznik nr 3) i polityki prywatności 
ChAT dostępnej na stronie https://chat.edu.pl/polityka-prywatnosci/. Użytkownik wyraża swoją 
zgodę podczas pierwszego logowania na platformie. 
2. Użytkownikami Platformy są studenci i pracownicy Uczelni. 
3. Uzyskanie konta na Platformie jest jednoznaczne ze zgodą na wykorzystanie danych osobowych 
użytkownika w zakresie koniecznym do obsługi platformy przez Prowadzącego kurs oraz 
Administratora.  
4. Administrator Platformy jest odpowiedzialny za jej sprawne działanie i ma prawo do czasowego 
wstrzymania dostępu do Platformy ze względu na czynności administracyjne.  
5. Pracownikowi ChAT zainteresowanemu wykorzystaniem Platformy w pracy dydaktycznej 
Administrator tworzy nowy kurs i przypisuje mu prawa Prowadzącego, co daje uprawnienia  
do wypełniania go treścią. 
 

§ 2. 
1. Materiały dydaktyczne umieszczone na Platformie są chronione prawem autorskim. 
2. Powielanie materiałów dydaktycznych umieszczonych na Platformie bez wyraźnej zgody ich 
autorów jest zabronione. 
3. Na Platformie można zamieszczać tylko te materiały, do których użytkownik posiada prawa 
autorskie oraz materiały dostępne w Open Access ze wskazaniem ich autora i źródła publikacji.  
4. Niedopuszczalne jest: przekazywanie osobom trzecim identyfikatora i hasła dostępu do Platformy, 
przekazywanie materiałów niezgodnych z prawem, normami społecznymi i obyczajowymi.  
5. Kształcenie na odległość powinno umożliwić realizację przewidzianych efektów uczenia się.  
6. Sposoby weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się dla zajęć prowadzonych w trybie zdalnym 
powinny zostać określone poprzez odpowiednią adnotację w sylabusach przedmiotów. 
7. Weryfikację osiągniętych efektów uczenia się, w szczególności egzaminy i zaliczenia kończące 
zajęcia, prowadzi się co do zasady w siedzibie uczelni. Dopuszczalna jest weryfikacja efektów uczenia 
się na podstawie prac pisemnych lub projektowych określonych w sylabusie, zatwierdzonych  
i archiwizowanych przez prowadzącego zajęcia. 
9. W przypadku zajęć prowadzonych zdalnie lub hybrydowo należy sporządzić zestawienie z ich 
realizacji i na zakończenie cyklu kształcenia złożyć właściwemu Dziekanowi lub Dyrektorowi Szkoły 
Doktorskiej WT według ustalonego wzoru.  
10. Za koordynację zajęć z wykorzystaniem Platformy odpowiada Prodziekan Wydziału oraz Dyrektor 
Szkoły Doktorskiej według właściwości. 
 

§ 3.  
1. Materiały i wypowiedzi zamieszczone przez użytkowników mogą być modyfikowane bądź usuwane 
przez Prowadzącego lub Administratora, gdy są one niezgodne z postanowieniami niniejszych zasad.  
2. Platforma nie może być używana w celu przekazywania treści, które nie mają związku z procesem 
kształcenia. 
 
 
 
 
 
 

https://chat.edu.pl/polityka-prywatnosci/


Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 15/2024 Rektora Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej w Warszawie  z dnia 3 października 2024 r.  
w sprawie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) informujemy o zasadach przetwarzania 
Pani/Pana danych osobowych w ramach Platform: Teams i Moodle, zwanych dalej Platformami, 
prowadzonych w celach dydaktycznych i naukowych przez Chrześcijańską Akademię Teologiczną  
w Warszawie.  
 
1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach Platform jest Chrześcijańska 
Akademia Teologiczna w Warszawie (ChAT), reprezentowana przez Rektora ChAT.   
 
2. Z ChAT można się kontaktować: 

- w formie pocztowej (adres: Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie,  
ul. Broniewskiego 48, 01-771 Warszawa), 
- w formie elektronicznej (adres: chat@chat.edu.pl). 

 
3. Rektor ChAT powołał Inspektora Ochrony Danych Osobowych ChAT (adres: iod@chat.edu.pl) 
 
4. Dane osobowe są przetwarzane w ramach korzystania z Platform, w tym wypełnienia i modyfikacji 
własnego profilu, imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, adresu mailowego, PESEL, danych 
dotyczących studiów, informacji z dzienników serwerów i adresów IP, ciasteczek (cookies), treści 
zapisanych na Platformach oraz innych danych wymaganych w procesie kształcenia.  
 
5. Przetwarzanie danych, o których mowa w pkt. 4 dotyczy wyłącznie celów związanych  
z administracją procesu kształcenia i obsługi studentów wszystkich poziomów studiów w czasie 
trwania ich nauki w ChAT, w tym ich komunikacji z pracownikami ChAT.  
 
6. Przetwarzanie danych w celach, o którym mowa w pkt. 5, wyłącza roszczenia wobec 
Administratora w tym zakresie, o ile dochował staranności w zakresie ich zabezpieczenia. 
 
7. Podanie danych, o których mowa w pkt. 4, na Platformach jest dobrowolne, ale rezygnacja z ich 
podania uniemożliwi korzystanie z Platform i realizację procesu dydaktycznego z wykorzystaniem 
metod kształcenia na odległość.  
 
8. Dane, o których mowa w pkt. 4, będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji procesu 
dydaktycznego z uwzględnieniem okresu archiwizacji wynikającego z przepisów prawa. 
 
9. W przypadku wniosków prawnie upoważnionych organów dane osobowe, o których mowa w pkt. 
4, mogą zostać przekazane tym organom. 
 
10. Każda osoba ma dostęp do przetwarzania swoich danych osobowych, sprostowania swoich 
danych osobowych, cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych lub ich usunięcia  
ze świadomością konsekwencji dla realizacji procesu dydaktycznego. 
 
11. Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Inspektora Danych Osobowych ChAT, a następnie  
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, o ile uzna, że jej dane osobowe są przetwarzane  
w sposób nieprawidłowy. 

 

mailto:iod@chat.edu.pl

